КЕМЕРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕНЫЙ

ИНСТИТУТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРСКО-

ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА ИНСТИТУТА

от 26 декабря  2017 г.               № 5

Присутствовали: Декина А.И., Санкина О.В., Кулинчик И.Г., Егушова Е.А., Чалова

Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря комиссии.

2. Рассмотрение вопросов по изменению пунктов оценки эффективности

деятельности преподавателей.

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

Санкину О.В. о кандидатуре секретаря комиссии. Предложена

кандидатура Е.А. Егушовой.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить кандидатуру Егушовой Е.А. на должность секретаря.

Проголосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:

С предложениями выступали Санкина О.В., Декина А.И. Рыльских

Л.А.. по оценке работ, выполненных ППС повышающие рейтинг вуза.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. С 01.01.2018 года убрать из оценки по эффективности деятельности

профессорско-преподавательского состава пункт 2.2.6.1 Количество

цитирований статей, изданных за последние 5 лет,  в индексируемой системе

цитирования Web of Science, Scopus; 2.2.6.2 Количество цитирований статей,

изданных за последние 5 лет, в индексируемой системе цитирования

включенной в РИНЦ).

2. Участие профессорско-преподавательского состава в Кузбасском

Агропромышленном форуме – 2017 вносить в пункт 5.1.11 Работа по

поручению ректората и инициативные поручения, повышающие рейтинг

вуза.

3. Утвердить стоимость 1 балла: преподаватели, в том числе

ассистенты, старшие преподаватели – 16 рублей; доценты, в том числе

заведующие кафедрой имеющие степень кандидата наук – 17 рублей;

профессора, в том числе заведующие кафедрой имеющие степень доктора

наук – 18 рублей.

4. Вывести в отдельный пункт составление рабочих программ по

дисциплинам. Рабочие программы будут учитываться за количество

семестров, которые проводится данная дисциплина: за 1 семестр – 5 баллов.

5. Рабочие программы за 2017 – 2018 учебный год будут учитываться

только в период с 01.07.2017 – 31.12.2017. Рабочие программы должны быть

представлены в оболочке РПД, к рабочей программе должны быть

прикреплены ФОС.

6. Хоз. договора будут учитываться, в которых средства потрачены на

закупку оборудования, оплату статей по теме договора и т.д.

Проголосовали единогласно.

Председатель       О.В. Санкина